2

  [image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК СОЛНЕЧНЫЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
26 апреля 2022 года                          п. Солнечный                                    № 127-с
Об утверждении отчета о реализации плана работы контрольно-счетного органа ЗАТО п. Солнечный Красноярского края за 2021 год

В соответствии со статьями 38 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 53 Устава ЗАТО п. Солнечный Красноярского края, статьей 18 Положения о контрольно-счетном органе ЗАТО п. Солнечный Красноярского края Совет депутатов ЗАТО п. Солнечный решил:

1. Утвердить отчет о реализации годового плана работы контрольно-счетного органа ЗАТО п. Солнечный Красноярского края за 2021 год согласно приложению к решению;
2. Решение довести до исполнителей, населения через газету «Новости Солнечного».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на Председателя Совета депутатов ЗАТО п. Солнечный.

Председатель Совета депутатов

ЗАТО п. Солнечный                                                                            С.Б. Езжалов

Глава ЗАТО п. Солнечный                                                             Ю.Ф. Неделько
Приложение
к решению Совета депутатов

ЗАТО п. Солнечный Красноярского края

от 26 апреля 2022 года № 127-с
ОТЧЕТ

о реализации годового плана работы контрольно-счетного органа
ЗАТО п. Солнечный Красноярского края за 2021 год
1. Раздел 1. «Экспертно-аналитическая деятельность»:

1.1. Проведена внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета за 2021 год и подготовка заключения на проект решения Совета депутатов об исполнении бюджета за 2021 год, представлено 13.04.2022 года.
2. Раздел 2. «Контрольные мероприятия»:

2.1. В период с 18.01.2021 по 15.02.2021 проведена ревизия финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств ЗАТО п. Солнечный» Красноярского края за период с 01 января 2020 по 31 декабря 2020 на основании распоряжения Председателя Совета депутатов ЗАТО п. Солнечный от 18.01.2021 № 2;
2.2. В период с 25.02.2021 по 26.03.2021 проведена ревизия финансово-хозяйственной деятельности муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения–детский сад №2 «Солнышко» за период с 01 января 2020 по 31 декабря 2020 на основании распоряжения Председателя Совета депутатов ЗАТО п. Солнечный от 24.02.2021 № 5;
2.3 В период с 04.05.2021 по 02.06.2021 проведена проверка муниципального казенного учреждения «Молодежный центр ЗАТО п. Солнечный Красноярского края» за период с 01 января 2020 по 31 декабря 2020на основании распоряжения Председателя Совета депутатов ЗАТО п. Солнечный от 04.05.2021 № 11.
2.4. В период с 07.06.2021-06.07.2021 проведена проверка муниципального бюджетного учреждения «Дом культуры Российской армии ЗАТО п. Солнечный Красноярского края» за период с 01 января 2020 по 31 декабря 2020на основании распоряжения Председателя Совета депутатов ЗАТО п. Солнечный от 07.06.2021 № 15.

3. Раздел 3. «Организационные мероприятия»:

3.1. Подготовлен отчет по реализации годового плана КСО за 2021 год, представлен 18.04.2022 года.